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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa 

21.07.2016  

VI. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce pani Gabriela Kopnická. 

Privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Konštatovala, že na 

začiatku zasadnutia sú prítomní 7 poslanci a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15:58 hod. 

Prítomní: 

Poslanci: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, 

Jozef Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlavná kontrolórka obce: Jitka Puhallová 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny       

 

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Predsedajúca starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle 

pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/60/2016: 

A./ Schvaľuje: 

1./ Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Nastúpenie náhradníka na poslanca OZ v Slovinkách 

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Voľba návrhovej komisie  

6. Kontrola prijatých uznesení 

7. Pripomienky občanov 

8. Návrh VZN 3/2016 o organizácií miestneho referenda 

9. Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 7/2016 

10. Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 8/2016 

11. Stavebná úprava hygienických zariadení MŠ Slovinky 

12. Rozpočtové opatrenie č. 9/2016 

13. Rozpočtové opatrenie č. 10/2016 

14. Zateplenie budovy MŠ v Slovinkách 



2 
 

15. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

16. Interpelácie poslancov 

17. Rôzne  

18. Diskusia 

19. Záver 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 3./nastúpenie náhradníka na poslanca OZ v Slovinkách 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách Uznesením číslo VI/61/2016 

B./ konštatuje,  

že zvolený náhradník na poslanca Obecného zastupiteľstva v Slovinkách Jozef Hudec nastúpil 

do funkcie poslanca obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada 

zdržal sa: Jozef Hudec 

 

K bodu 4./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická určila za zapisovateľku zápisnice pani Mgr. Luciu 

Marschallovú, a za overovateľov zápisnice Ing. Máriu Grisákovú a Petra Zavadu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. VI/62/2016: 

L./ Určuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Mgr. Lucia Marschallová  

2./ Overovateľov zápisnice: Ing. Mária Grisáková a Peter Zavada 

 

K bodu 5./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie starostka obce pani Gabriela Kopnická navrhla Bc. Jozefa 

Mnicha a za člena návrhovej komisie Mgr. Janu Adamisovú. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách uznesením č. VI/63/2016: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Bc. Jozefa Mnicha 
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Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

2./ Člena návrhovej komisie: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 6./ Kontrola prijatých uznesení 

K bodu 7./ Pripomienky občanov 

Z radov občanov vystúpili:  

Peter Minčeff: Informoval OZ, že dom pána Ivana Semana je v dražbe a jediní záujemcovia sú              

rómovia, čo on a jeho susedia vnímajú ako problém.  

Marcela Šterbáková: O dom má záujem pani.-R. Tulejová a momentálne disponuje 

s dostatočnou výškou finančných prostriedkov na jeho kúpu. Susedia s tým nesúhlasia a chcú 

sa poskladať a dom spoločne kúpiť, avšak nedisponujú dostatočnou výškou finančných 

prostriedkov, preto žiadajú obec o spolufinancovanie.  

Ing. Mária Grisáková:- sa opýtala, či už boli na obhliadku domu nejakí záujemcovia.  

P. Minčeff:- odpovedal, že áno, ale zatiaľ len rómovia 

 

Nakoľko poslanci OZ nevedeli posúdiť akou finančnou čiastkou by sa obec vedela podieľať na 

spolufinancovaní, presunuli tento bod za bod 15. 

 

 

K bodu 8./ Návrh VZN 3/2016 o organizácii miestneho referenda 

Poslanci OZ sa rozhodli aj tento bod presunúť na koniec za bod č.7 

   

K bodu 9./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 7/2016 

Dôvodová správa: Z dôvodu obstarania nových KUKA nádob na smetie pre občanov, úhrady 

ročného licenčného poplatku za web stránku a vrátenia prostriedkov pôvodne 

narozpočtovaných v MŠ, v zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce podľa 
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článku 19, ods.1, písm.a), článku 21, ods.3, navrhujem zmenu položiek rozpočtu podľa 

priloženého Návrhu na zmenu rozpočtu. 

OZ v Slovinkách po prerokovaní Rozpočtového opatrenia starostky obce č.7/2016 uznesením 

č. VI/64/2016 

A./ Berie na vedomie  

      Rozpočtové opatrenie starostky obce č.7/2016 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 10./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 8/2016 

Dôvodová správa: Na základe rozpočtovej požiadavky Základnej školy v Slovinkách na opravu 

dielne, v zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce podľa článku 19, ods.1, 

písm.a), článku 20 a článku 21. ods.3, navrhujem zmenu položiek rozpočtu podľa priloženého 

Návrhu na zmenu rozpočtu. 

 

OZ v Slovinkách po prerokovaní Rozpočtového opatrenia starostky obce č.8/2016 uznesením 

č. VI/ 65 /2016 

A./ Berie na vedomie  

      Rozpočtové opatrenie starostky obce č.8/2016 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 3 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin,  Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 11./Stavebná úprava hygienických zariadení MŠ Slovinky 

Dôvodová správa: 

Pripomienky: 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách 

Projektovú dokumentáciu k navrhovaným stavebným úpravám, a informovala, že prebehlo 

Verejné obstarávanie, kde svoje ponuky predložili 3 firmy, a to Danova s.r.o. ( 90 130,50€), 

PVKV-stav (83 521,42€) a Stavoterm Košice s.r.o.(81 547,93€) , z ktorých najnižšiu cenová 

ponuka bola od firmy STAVOTERM KOŠICE s.r.o.- 81 547,93 €. Stavebné úpravy 

hygienických zariadení MŠ Slovinky budú realizované v 4 etapách.  
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Jozef Mihalčin:- opýtal sa, či je súčasťou projektu aj odvodnenie pivničných priestorov budovy 

MŠ. 

Gabriela Kopnická:- odpovedala, že odvodnenie pivničných priestorov bude až súčasťou 

projektu zateplenia budovy MŠ.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní bodu rokovania „Stavebné úpravy 

hygienických zariadení MŠ Slovinky“ uznesením č. VI/66/2016 

D./Schvaľuje:   

     1. Realizáciu projektu „Stavebné úpravy hygienických zariadení MŠ Slovinky“ 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

     2. Rozdelenie realizácie zámeru na dve ročné etapy 

Hlasovanie – za: 0, proti: 7, zdržal sa: 0 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

     3. Dofinancovanie projektu formou bankového úveru 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 12./ Rozpočtové opatrenie č. 9/2016 

Dôvodová správa: Na základe uznesenia IV/36/2016 do dňa 19.5.2016 OZ súhlasilo 

s vypracovaním projektovej dokumentácie pre realizáciu „ Stavebných úprav sociálnych 

zariadení v MŠ Slovinky“ v predloženej skladbe projektovej dokumentácie.  

OZ v Slovinkách po prerokovaní Rozpočtového opatrenia č.9/2016 uznesením č. VI/67/2016 

A./ Berie na vedomie  

      Rozpočtové opatrenie č.9/2016 po vykonanej úprave 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 
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za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 13./ Rozpočtové opatrenie č. 10/2016 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom Obecného zastupiteľstva 

v Slovinkách návrh na rozpočtové opatrenie č. 10/2016. Z dôvodu potreby grafického 

spracovanie troch cintorínov v našej obci je potrebné geodetické zameranie. Na základe 

prieskumu trhu bola stanovená výška geodetického spracovanie 1400€. Prieskumu trhu sa 

zúčastnili traja geodeti s ponukou na službu: 1890€, 1750 €, 1400€. Súčasťou geodetického 

pracovanie je grafické zobrazenie hrobov, menný zoznam hrobov a CD nosič.  

Mgr. Jana Adamisová:- sa opýtala čo je súčasťou zamerania. 

Gabriela Kopnická:- odpovedala, že súčasťou zamerania je každý jeden hrob.  

Ing. Mária Grisáková:- odpovedala, že je to potrebné, ale dôležité je aj evidenciu využívať( 

zmluvy, vyberanie poplatkov za hroby a podobne). Upozornila na to, že za hroby sa neplatí.  

Jozef Mihalčin:- sa opýtal čo je to geodetické spracovanie 

Peter Zavada:- sa opýtal, či bude v grafickom zameraní aj rozparcelované voľné územie. 

Gabriela Kopnická:- odpovedala, že na základe geodetického spracovania  sa vytvorí virtuálny 

cintorín. 

Jozef Mihalčin:- poznamenal, že už v roku 2007 bola požiadavka na zriadenie studní na 

cintorínoch. Treba zistiť cenu celku( geom. zameranie + virtuálny cintorín). 

Mgr. Dominik Ďorko: - navrhuje osloviť tvorcov virtuálnych cintorínov, a zistiť či sa to nedá 

spraviť spolu s geodetickým zameraním. 

 Peter Zavada:- sa opýtal, koľko sa vyberie ročne za cintorínske poplatky. Koľko eur sa dá 

použiť zo spomínaných poplatkov? 

Gabriela Kopnická: - odpovedala, že pani Viera Lenártová na evidencii pracuje.  

  

OZ v Slovinkách po prerokovaní Rozpočtového opatrenia č.10/2016  

D./ Schvaľuje  

 Rozpočtové opatrenie starostky obce č.10/2016 

Hlasovanie – za: 0 proti: 4, zdržal sa: 3 

proti:  Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 
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K bodu 14./ Zateplenie budovy MŠ v Slovinkách 

Dôvodová správa: Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom Obecného 

zastupiteľstva v Slovinkách dôvodovú správu.  

Pripomienky: 

Peter Zavada:- si nepraje, aby sa takýto materiál opakoval 

Ing. Mária Grisáková:- požiadala, aby sa takýto materiál netlačil z dôvodu šetrenia. 

Gabriela Kopnická:- v budúcnosti sa bude podobný materiál predkladať len v elektronickej 

podobe. 

Peter Zavada:- poznamenal, že podmienkou je platné PHSR a Územný plán. Opýtal sa či máme 

PHSR platné. 

Gabriela Kopnická: na PHSR v tomto období pracujú komisie. 

Peter Zavada: - poznamenal, že je za tento návrh, ale len ak bude vymenená aj strecha budovy 

MŠ   

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

E./ Žiada  

starostku obce zadať vypracovanie projektovej dokumentácie k zatepleniu budovy Materskej 

školy v Slovinkách 

 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 15./ Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky  

Kontrolórka obce Slovinky pani Jitka Puhallová predložila poslancom Obecného zastupiteľstva 

v Slovinkách správu o výsledku kontroly 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní „správy o kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce“ uznesením č. VI/69/2016 

A./Berie na vedomie 

     Správu o výsledku kontroly 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 
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za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

K bodu 7./ Pripomienky občanov 

Poslanci Obecného zastupiteľstva v Slovinkách sa vrátili k bodu 7., kde sa začali zaoberať 

dražbou rodinného domu.  Po prerokovaní výšky spoluúčasti, a iných možností odkúpenia 

danej nehnuteľnosti, sa poslanci OZ zhodli na sume spoluúčasti.  

1. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách súhlasí s nadobudnutím spoluvlastníckeho práva 

k nehnuteľnosti nachádzajúcej sa v okrese Spišská Nová Ves, obci Slovinky, katastrálne 

územie Nižné Slovinky, evidovanej Okresným úradom Spišská Nová Ves- katastrálny odbor 

na LV č. 601 ako: 

- stavba- rodinný dom súpis.č. 123, ktorý je postavený na pozemku – parcele C-KN parc.č. 48/1 

v podiele 1/1 

-pozemok- parcela C-KN parc.č. 48/1 o výmere 590 m2, druh pozemku zastavané plochy 

a nádvoria, v podiele 1/1 

- pozemok – parcela C-KN parc.č. 48/2 o výmere 338 m2, druh pozemku záhrady, v podiele 

1/1,  

ktorá bude predmetom dobrovoľnej  dražby číslo 150069, konanej dňa 3.8.2016 za finančnú 

čiastku                do 4 000 €.  

Hlasovanie – za: 6, proti: 1, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Peter Zavada 

Proti: Bc. Jozef Mnich 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce 

Podpísané 

 

 

2. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní Rozpočtového opatrenia č.10/1/2016  

D./ Schvaľuje  

 Rozpočtové opatrenie č.10/1/2016 

Hlasovanie – za: 6, proti: 1, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Jozef 

Mihalčin, Peter Zavada 

Proti: Bc. Jozef Mnich, 
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Gabriela Kopnická, starostka obce 

Podpísané 

Za občanov podali pripomienky poslanci: 

Ing. Mária Grisáková 

- Pripomenula, že je potrebné vykosiť trávu okolo potokov- smer Zákuť 

- Opraviť kanál pri pani Zuzane Kovalčíkovej 

- Je potrebné vyčistiť kanál v Poráčskej doline pod pravoslávnym kostolom 

Peter Zavada 

- Pripomenul, že je potrebné niečo spraviť s kanálom okolo futbalového ihriska 

 

20:19- Poslanec Jozef Hudec sa ospravedlnil a opustil zasadnutie OZ 

 

K bodu 8./ Návrh VZN 3/2016 o organizácii miestneho referenda 

Poslanecký klub pri OZ predložil návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2016 

o organizácii miestneho referenda.  

Dôvodová správa: Podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov obec ustanoví všeobecne záväzným nariadením podrobnosti o organizácii miestneho 

referenda( ďalej už len nariadenie), ktoré nesmie byť v rozpore s Ústavou Slovenskej republiky, 

ústavnými zákonmi a medzinárodnými zmluvami, s ktorými vyslovila súhlas Národná rada 

Slovenskej republiky a ktoré boli ratifikované a vyhlásené spôsobom ustanoveným zákonom.  

Obec Slovinky v súčasnej dobe v rozpore zo zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov nemá vydané nariadenie. Poslanecký klub nesúhlasil s návrhom 

nariadenia, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli a webovej stránke obce dňa 14.3.2016. 

Zverejnený návrh nebol pripravený v súlade s planými právnymi predpismi a dostatočne 

neupravoval podrobnosti o organizácii miestneho referenda. Poslanecký klub pri OZ 

Obecnému úradu iniciatívne predložil návrh nového nariadenia, ktorý bol dňa 13.5.2016 

zverejnený na úradnej tabuli a webovej stránke obce.  

Návrh nariadenia bol v stanovenej lehote zverejnený na úradnej tabuli a na webovej stránke 

obce. K návrhu nariadenia neboli predložené pripomienky.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní bodu programu ,,Návrh VZN č. 3/2016 

o organizácii miestneho referenda“  

D./ Schvaľuje  

Všeobecné záväzné nariadenie č. 3/2016 o organizácii miestneho referenda 

 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0 
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za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Hudec 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce 

Podpísané 

 

 

K bodu 16./ Interpelácie poslancov 

K bodu 17./ Rôzne 

Starostka obce informovala poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovinkách o doručenej 

faktúre za projekt na bytový dom od firmy Rekom Košice. Poslanci OZ v Slovinkách sa zhodli, 

že faktúru treba bez zaevidovania vrátiť, nakoľko nebola podpísaná zmluva ani vystavená 

objednávka na projekt.  

Starostka obce informovala poslancov Obecného zastupiteľstva v Slovinkách o potrebe zmeny 

v Komisii školstva, kultúry, Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, obchodu, služieb a 

cestovného ruchu.  

Peter Zavada:- podal návrh na zmenu zloženia všetkých komisií. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

 J./Odvoláva  

1. PaedDr. Lenku Dzurikovú z postu predsedu Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, 

obchodu, služieb a cestovného ruchu.  

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

2. Mgr. Janu Adamisovú z postu predsedu Komisie finančnej, správy obecného majetku, 

výstavby a územného plánovania.  

Hlasovanie – za: 4, proti: 2, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
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3. Jozefa Mihalčina z postu člena Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby 

a územného plánovania.  

Hlasovanie – za: 4, proti: 2, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4. Ladislava Fryca z postu člena Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a 

územného plánovania.  

Hlasovanie – za: 4, proti: 2, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

5. Ing. Miroslava Poklembu z postu člena Komisie finančnej, správy obecného majetku, 

výstavby a územného plánovania.  

Hlasovanie – za: 4, proti: 2, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

6. PaedDr. Lenku Dzurikovú z postu člena Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, 

obchodu, služieb a cestovného ruchu.  

Hlasovanie – za: 4, proti:2, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

7. Petra Zavadu z postu člena Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, obchodu, služieb 

a cestovného ruchu.  

Hlasovanie – za: 4, proti:1, zdržal sa: 1 

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
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za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová 

zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

8. Jozefa Hudeca z postu člena Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, obchodu, 

služieb a cestovného ruchu.  

Hlasovanie – za: 4, proti:2, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

9. Mgr. Dominika Ďorka z postu predsedu Komisie ochrany verejného poriadku, životného 

prostredia, lesného a vodného hospodárstva 

Hlasovanie – za: 4, proti:0, zdržal sa: 2 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Ing. Máriu Grisákovú z postu člena Komisie ochrany verejného poriadku, životného 

prostredia, lesného a vodného hospodárstva 

Hlasovanie – za: 4, proti:0, zdržal sa: 2 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 I./Volí 

1. 1. Ing. Máriu Grisákovú za predsedu Komisie finančnej, správy obecného majetku, 

výstavby a územného plánovania.  

Hlasovanie – za: 4, proti:1, zdržal sa: 1 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová 

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-ochrany-verejneho-poriadku-zivotneho-prostredia-lesneho-a-vodneho-hospodarstva/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-ochrany-verejneho-poriadku-zivotneho-prostredia-lesneho-a-vodneho-hospodarstva/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-ochrany-verejneho-poriadku-zivotneho-prostredia-lesneho-a-vodneho-hospodarstva/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-ochrany-verejneho-poriadku-zivotneho-prostredia-lesneho-a-vodneho-hospodarstva/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
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zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

2. Petra Zavadu za člena Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a 

územného plánovania.  

Hlasovanie – za: 4, proti:1, zdržal sa: 1 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová 

zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Ing. Janu Benckovú za člena Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a 

územného plánovania.  

Hlasovanie – za: 4, proti:2, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4. Annu Čechovú za člena Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a 

územného plánovania.  

Hlasovanie – za: 4, proti:1, zdržal sa: 1 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová 

zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

5. Mgr. Dominika Ďorka za predsedu Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, obchodu, 

služieb a cestovného ruchu.  

Hlasovanie – za: 4, proti:1, zdržal sa: 1 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

proti: Mgr. Jana Adamisová 

zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-financna-spravy-obecneho-majetku-vystavby-a-uzemneho-planovania/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
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Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

6. Jozefa Mihalčina za člena Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, obchodu, služieb 

a cestovného ruchu.  

Hlasovanie – za: 4, proti:0, zdržal sa: 2 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

7. Ing. Miroslava Poklembu za člena Komisie školstva, kultúry, športu, sociálna, obchodu, 

služieb a cestovného ruchu.  

Hlasovanie – za: 4, proti:0, zdržal sa: 2 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Peter Zavada 

zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Bc. Jozef Mnich 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

8. Jozefa Mihalčina za predsedu Komisie ochrany verejného poriadku, životného 

prostredia, lesného a vodného hospodárstva 

Hlasovanie – za: 5, proti:0, zdržal sa: 1 

za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Bc. Jozef Mnich,  Peter  

Zavada 

zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

9. Mgr. Janu Adamisovú za člena Komisie ochrany verejného poriadku, životného 

prostredia, lesného a vodného hospodárstva 

Hlasovanie – za: 6, proti:0, zdržal sa: 0 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Mihalčin, Bc. 

Jozef Mnich,  Peter  Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 18./ Diskusia 

Diskusiu poslanci Obecného zastupiteľstva v Slovinkách viedli pri bode 7. /pripomienky 

občanov 

http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-skolstva-kultury-sportu-socialna-obchodu-sluzieb-a-cestovneho-ruchu/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-ochrany-verejneho-poriadku-zivotneho-prostredia-lesneho-a-vodneho-hospodarstva/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-ochrany-verejneho-poriadku-zivotneho-prostredia-lesneho-a-vodneho-hospodarstva/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-ochrany-verejneho-poriadku-zivotneho-prostredia-lesneho-a-vodneho-hospodarstva/
http://www.obecslovinky.sk/obec-24/samosprava/obecne-zastupitelstvo/komisie-oz/komisia-ochrany-verejneho-poriadku-zivotneho-prostredia-lesneho-a-vodneho-hospodarstva/
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K bodu 19./ Záver 

Na záver starostka obce pani Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť 

a zasadnutie ukončila. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15:58 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 21:25 hod.    

 

Zapísala: 

V Slovinkách, dňa: 21.7.2016 

                                                                                                        Gabriela Kopnická 

                                                                                                            starostka obce                                          

Overovatelia zápisnice:  


